



Kerteminde Kommune

Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune

Januar 2021

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune. Nyhedsbrevet skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.



Kultur- og fritidslivet lukket ned frem til 28. februar 2021

Så fik vi endnu en forlængelse af de nuværende restriktioner, og vi skal fortsat væbne os med en tålmodighed, som efterhånden er noget slidt i kanten. Med

denne kedelige nyhed ser det desværre ud til at der går noget tid, før vi igen kan sende nyt ud om, hvordan I skal bruge hallerne eller de kommunale lokaler.

Der er i december 2020 indgået politisk aftale om yderligere hjælp til kultur- og fritidslivet. Det har pt. medført, at aftenskolerne har fået en kompensationsordning, men desværre endnu ikke nogle retningslinjer og puljer. Den hjælp er hårdt tiltrængt, så vi krydser fingre for det snart sker.

Det har også resulteret i Ny pulje til kulturaktiviteter på 80 mio. kroner, som folkeoplysende foreninger kan søge til afholdelse af kulturaktiviteter - læs mere under Nye puljer I kan søge.

I aftalen ses ligeledes en bevilling foreningspuljerne på 50 mio. kroner, der vil blive fordelt via jeres forbund.

Vi vil endnu engang henvise til Kulturministeriets hjemmeside, hvor I løbende kan få et opdateret overblik over de gældende restriktioner og de COVID-19 puljer, der udbydes til kultur- og fritidslivets aktører.

[Retningslinjer for kulturlivet](#)

[COVID-19 hjælpepakker og initiativer](#)



Regnskabsaflæggelse og indberetning af medlemstal

Regnskaber i Conventus for folkeoplysende foreninger (ikke aftenskoler)

I 2020 var det første gang, at I prøvede kræfter med at uploade jeres regnskaber i Conventus og de nye krav til regnskaberne. Det gik over alt forventning. Langt størstedelen af jer fik sendt et regnskab ind via Conventus. En stor tak for jeres

indsats.

Der er dog stadig nogen af jer, der har til gode at indsende regnskabet for 2019. Her må vi kraftigt opfordre til, at I sender det ind via Conventus snarest muligt eller sender info om, hvorfor det endnu ikke har været muligt til kulturog fritid@kerteminde.dk

Regnskaber for 2020

I sidste nyhedsbrev fik I en mere udførlig beskrivelse af, at vi begynder at gøre klar til næste omgang regnskabsaflægning. Da Folkeoplysningsloven som sagt kræver, at jeres regnskaber er offentligt tilgængelige, er vi denne gang mere opmærksomme på, at kravene bliver overholdt. Hvis I ikke ønsker hele jeres regnskab offentliggjort, kan I blot uploade et tilskudsregnskab. Det vigtigste er, at I opfylder alle krav til de oplysninger, der ønskes. Derfor vil vi anbefale jer at bruge den vejledning, som vi har lagt på hjemmesiden:

<https://kerteminde.dk/borger/kultur-og-fritid/elektroniske-regnskaber-i-conventus>

Fristen er den 1. april 2021

I skal ikke indberette medlemstal i 2021

Folkeoplysningsudvalget har besluttet at genbruge de medlemstal, der er indberettet i 2020 til beregning af medlemstilskud i 2021. Dette skyldes situationen omkring COVID-19 og med en forventning om, at størstedelen af medlemstallene vedr. de under 25-årige sandsynligvis er lavere i slutningen af 2020. (Den årlige medlemsberegning foretages altid ud fra indberetningen af de sidste 3 måneder af det foregående års medlemstal).

Er der nye foreninger, der har medlemmer under 25 år, og som ikke var med i beregningen for 2020, skal I henvende jer inden 1. februar 2021 på kulturog fritid@kerteminde.dk.



Nye puljer I kan søge

TrygFonden ønsker at støtte børn og unges trivsel

To gange om året uddeler TrygFondens regionale råd i Region Syddanmark donationer til både små og store projekter i regionen. I 2021 kan der som altid søges om midler til projekter inden for alle TrygFondens 12 fokusområder, men rådet vil i år have særligt fokus på indsatser, der kan fremme børn og unges trivsel.

Næste frist for ansøgning om støtte er **mandag den 1. marts kl. 12.00**. Læs mere om hvordan man ansøger her:

[Gør en forskel for børn og unge i Region Syd - tryghed.dk](https://tryghed.dk).

Ny pulje til kulturaktiviteter

Der er indgået en politisk aftale om yderligere hjælp til kulturen, herunder en aktivitetspulje til kulturaktiviteter på 300 mio. kr. Da restriktionerne netop er forlænget ændres vilkårene for puljen, så vi henviser direkte til siden: [Aktivitetspulje til kulturaktiviteter](#)

En indgang for foreninger

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon [65 15 16 00](tel:65151600)

Mail kulturogfritid@kerteminde.dk

Afmeld nyhedsbrev

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du står registreret som formand eller kasserer for en forening eller